П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ
ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от	07.04.2014г.                                                                  № 240
с. К е м л я

О внесении изменений в Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление
земельных участков для индивидуального жилищного строительства»,
утвержденный Постановлением администрации Ичалковского
муниципального района РМ от 13.02.2012 г. № 78

Рассмотрев протест Прокурора Ичалковского района РМ от 10.02.2014 г.                № 7-1-2014/171, постановляю:

        1. В Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства» (далее – Административный регламент), утвержденный Постановлением администрации Ичалковского муниципального района РМ от 13.02.2012 г. № 78, внести следующие изменения:
- в пункте 2.1.11. Административного регламента слова «30 рабочих дней» заменить словами «30 дней»;
- пункты 2.3.1. и 3.2.6. Административного регламента признать утратившими силу;
- пункт 3.3.2. Административного регламента изложить в редакции:
«3.3.2. В случае предоставления земельного участка в аренду Администрация публикует в средствах массовой информации сообщение о приеме заявлений на земельный участок для индивидуального жилищного строительства.
Если в течение 30 дней после публикации сообщения в СМИ в администрацию не поступили заявления от граждан, заинтересованных в предоставлении данного земельного участка, то земельный участок предоставляется в аренду без проведения торгов (аукционов). Подготовка постановления администрации о предоставлении земельного участка в аренду и договора аренды земельного участка для индивидуального жилищного строительства осуществляется незамедлительно.»;
- пункт 3.3.3. Административного регламента признать утратившим силу;
- подраздел 3.3. Административного регламента дополнить пунктом 3.3.5. следующего содержания:
«3.3.5. В случае продажи земельного участка в собственность проводится аукцион по продаже земельного участка в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – руководителя аппарата администрации Ичалковского муниципального района Республики Мордовия С.А. Четвергова.

Глава администрации
Ичалковского муниципального района РМ		 В.Г. Дмитриева

[bookmark: _GoBack]